
 
 

Ogres novads - droša un draudzīga pašvaldība ģimenei! 

 

Ogres novads ir lieliska vieta dzīvošanai visu paaudžu cilvēkiem, tai skaitā ģimenēm ar 

bērniem. Pievilcīgā daba, sakārtotā infrastruktūra un pieejamais izglītības un citu 

pakalpojumu klāsts rada apstākļus, kas veicina iedzīvotāju izvēli par labu Ogres novadam kā 

dzīvesvietai. 

 

Ogres novada sauklis ir “Šeit dzimst leģendas”, kas atspoguļo unikālo talantu, ambīciju un 

iespēju sakausējumu, uz kā pamata novada iedzīvotāji spēj realizēt savus sapņus un būt 

vienoti kopēju mērķu sasniegšanā. Šeit rezonē pagātnes un mūsdienu leģendu kolektīvā 

enerģija, iedvesmojot arī jaunās paaudzes veidot savu unikālo dzīves gājumu un atstāt 

neizdzēšamas pēdas vēstures plūdumā.  

 

Ogres novada pašvaldība ik gadu īsteno projektus novada attīstībai, veidojot jaunus objektus 

un sakārtojot esošos, pilnveidojot dzīves vidi un radot jaunas iespējas ģimenēm.  

 

Durvis vērusi jaunā ģimnāzijas ēka un sporta arēna 

 

2023. gada augustā Ogres pilsētas svētku laikā tika atklāta jaunā Ogres Valsts ģimnāzijas ēka 

un Sporta arēna “Ogre”. Šī ir viena no modernākajām skolām Latvijā, kuras izbūvē liela 

uzmanība tika pievērsta videi draudzīgiem risinājumiem un energoefektivitātei. Ēkas 

plānojums veidots tā, lai sniegtu plašuma sajūtu un sasaisti ar ārtelpu. 15 000 m² plašās skolas 

ēkas un sporta manēžas projektēšanas procesā tika iesaistīti arī ap 100 jauniešu un pedagogu 

no citām skolām, kas sniedza savu redzējumu par to, kādai būtu jāizskatās mūsdienīgai, uz 

nākotni vērstai izglītības iestādei.  

 

Jaunajā skolā tagad mācās vairāk nekā 600 vidusskolēni, Ogres Valsts ģimnāzijai kļūstot par 

lielāko vidusskolu novadā, kur mācīties vēlas skolēni un mācīt vēlas pedagogi ne tikai no 

Ogres novada. Līdztekus mācību procesam audzēkņiem tiek piedāvātas arī plašas iespējas 

sevis pilnveidei un interešu izglītības iespēju izmantošanai.  

 



 
 

Sporta arēnā ir pieejamas gan stacionārās, gan pārvietojamās tribīnes, kopumā nodrošinot 

vietu līdz pat 1700 skatītājiem. Sporta kompleksa pamatā ir vieglatlētikas arēna ar 4 apļveida 

(200 m) un 6 sprinta skrejceliņiem, sektoriem tāllēkšanai, augstlēkšanai, kārtslēkšanai un 

lodes grūšanai. Savukārt arēnas vidū atrodas komandu sporta veidu laukums, kas piemērots 

basketbolam, florbolam, tenisam, rokas bumbai un volejbolam. Sporta ēkā atrodas telpas arī 

cīņas treniņiem, ģērbtuves un telpas treneriem, otrajā stāvā – trenažieru zāle, horeogrāfijas 

zāle un vingrošanas nodarbību zāle. Arēnā nodrošinātas plašas iespējas sportot ne vien skolas 

audzēkņiem, bet arī dažādām sporta organizācijām un klubiem, te notiek arī nacionāla un 

starptautiska mēroga pasākumi, tādejādi veicinot arī sporta jomas attīstību kopumā. 

 

 
 

Top jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 

 

Lielvārdē uzbūvēta gaiša, plaša un krāsaina, mūsdienu prasībām atbilstoša moduļu tipa 

pirmsskolas izglītības iestāde 1834 m2 platībā, kas ļaus samazināt rindas uz vietu pašvaldības 

izglītības iestādēs un nodrošinās pirmsskolas izglītību tuvāk bērna dzīvesvietai. Papildus ēkas 



būvniecībai ir veikta arī teritorijas labiekārtošana – gājēju celiņu un laukumu, apgaismojuma, 

rotaļu laukumu un nojumes izbūve, kā arī apzaļumošana. Paredzēts, ka jauno ēku apmeklēs 

un pirmās zinības tajā apgūs 120 bērni 6 grupiņās.  

 

 
 

Savukārt bijušās Kaibalas skolas ēkā veikti pārbūves darbi, pielāgojot to bērnudārza 

vajadzībām ar Montesori apmācības metodiku. Ir atjaunots ēkas vizuālais un tehniskais 

stāvoklis, uzlabota energoefektivitāte. 2. kārtā tiks veikti arī teritorijas labiekārtošanas darbi 

un izbūvēts jauns rotaļu laukuma komplekss bērniem. Ēkas 1. stāvā paredzēts ierīkot 2 

grupiņas, kur katrā būtu 18 audzēkņi. 

 

Plānots, ka jaunās pirmsskolas izglītības iestādes bērniem durvis vērs 2025. gadā. 

 

Novadā norit aktīva jauniešu dzīve 

 

Pirms pāris gadiem Ogres pilsētas centrā izveidota Ogres novada Jauniešu māja – vieta, kur 

satikties, radoši izpausties, kalt plānus un jaunas idejas. Lai iedzīvinātu jauniešu ilgi loloto 

ideju, pašvaldība īstenoja projektu, kura ietvaros veikta esošās ēkas pārbūve un 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, izbūvēta jauna, moderna piebūve ar 

multifunkcionāli izmantojamu zāli, kā arī pārbūvēta līdzās esošā garāžas ēka un veikti 

teritorijas labiekārtošanas darbi. Jauniešu mājā darbojas Ogres novada Jauniešu dome, 

jaunatnes lietu speciālisti un jauniešu organizācijas, regulāri notiek dažādi pasākumi 

jauniešiem. Pašvaldība sniedz atbalstu jauniešu aktivitātēm arī pārējā novada teritorijā – 

piešķirtas telpas Jauniešu centriem vai satikšanās vietām Ikšķilē, Lielvārdē, Ķegumā un 

Madlienā, neformālas jauniešu grupas darbojas arī citos pagastos. 

 



 
 

Tiek paplašinātas iespējas ģimeņu aktīvai atpūtai 

 

Atjaunojot 20. gadsimta industriālā mantojuma būvi – ūdenstorni, kas tika projektēts 1968. 

gadā un netika izmantots jau kopš 80. gadu nogales – 2022. gadā Ogrē tika atklāta Baltijā 

lielākā profesionālā klinšu kāpšanas siena, izveidojot jaunu aktīvās atpūtas vietu, kur brīvo 

laiku vērtīgi pavadīt visai ģimenei. Līdztekus lielajai, 20-24 m augstajai klinšu sienai, kas 

piemērota sportistu, kalnu tūristu un alpīnistu treniņiem, kā arī jebkuram interesentam spēku 

un drosmes pārbaudei, izbūvēta arī mazāka – 2,5-4,5 metrus augsta – kāpšanas siena bērniem 

un jauniešiem. 

 

 
 

Pēdējo gadu laikā Ogres novadā izbūvētas vairākas asfaltētas velotrases (Ogrē, Ķegumā un 

nu arī Madlienā), nodrošinot jaunas aktīvās atpūtas iespējas bērniem, pieaugušajiem un arī 



pieredzējušiem sporta profesionāļiem savu braukšanas prasmju un koordinācijas spēju 

pilnveidei. Būtiski, ka ir nodrošināta vieta, kur jaunieši var kvalitatīvi pavadīt laiku svaigā 

gaisā, sportojot, tādējādi arī stiprinot savu veselību. Velotrasēs savas prasmes iespējams 

attīstīt ne vien riteņbraukšanas lielmeistariem, bet arī iesācējiem – tās piemērotas dažādu 

prasmju līmeņu sportošanai un izbraucamas ar skrituļslidām, skūteriem, skrituļdēļiem un 

citiem nemotorizētiem braukšanas līdzekļiem. 

 

 
 

Uzsākta aktīvās atpūtas kvartāla būvniecība Jaunogrē, kur tiks izveidota daudzfunkcionāla un 

dažādu vecumu grupu aktivitātēm piemērota aktīvās atpūtas un rekreācijas publiskās ārtelpas 

zona. Kvartāls sastāvēs no multifunkcionāla laukuma, brīvdabas sporta rīku laukuma, 

aktivitāšu aprīkojuma bērniem un pusaudžiem, fizisko aktivitāšu, atpūtas un pastaigu zonas 

senioriem un vecākiem ar bērniem, kā arī vietas personām ar funkcionālajiem traucējumiem, 

un radīs plašas iespējas ģimeņu kopā būšanai.  

 

Tiek domāts arī par pašiem mazākajiem iedzīvotājiem. Novadā esošo bērnu rotaļu laukumu 

klāstu šogad papildinās jauni rotaļu laukumi četros pagastos – Ciemupē, Jumpravā, Lēdmanē 

un Mazozolos. Tiks uzstādītas dažāda vecuma bērniem piemērotas rotaļu konstrukcijas, 

šūpoles un smilšu kastes, kā arī soliņi un atkritumu urnas.  

 

Plašas un mūsdienīgas telpas bibliotēkām un citiem pakalpojumiem 

 

2021. gadā tika atklāta jaunā Ogres Centrālās bibliotēkas ēka, kas ir unikāla sabiedriskā ēka 

Latvijā. Tā ir moderna, pašpietiekama, energoefektīva divstāvu ēka, kurā var saņemt gan 

bibliotēkas, gan Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus. Ēkas pirmajā stāvā ir izvietota Bērnu 

literatūras nodaļa, kurā mazākajiem apmeklētājiem ir pieejama ērta un droša vide brīvā laika 

pavadīšanai, tostarp lasītprasmes apguvei. Telpās atrodas klinšu kāpšanas siena, nodrošinot 

arī iespēju fiziski izkustēties. Ģimenes bibliotēkas telpas ir ļoti iemīļojušas, izmantojot to kā 



vietu, kur pabūt kopā citā vidē, vienlaikus izmantojot pašvaldības sniegtos pakalpojumus. 

Līdz ar jaunās bibliotēkas atklāšanu ir būtiski palielinājies apmeklētāju skaits.  

 

 
 

Līdz ar pašvaldības daudzfunkcionālā pakalpojumu centra atklāšanu Ikšķilē 2024. gada 

augustā, jaunas telpas ieguvusi arī Ikšķiles bibliotēka. Tās izvietotas trīs stāvos, iekļaujot sevī 

bibliotēkas brīvpieejas krājuma zāles, vietu brīvpieejas datoriem, pasākumu un mācību telpu, 

atsevišķu zonu bērniem un jauniešiem. Ēkā ir izbūvētas telpas arī doktorātam ar ģimenes ārstu 

praksēm un citu speciālistu kabinetiem, tādejādi uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un 

pieejamību iedzīvotājiem. Tuvākajā laikā jaunajās telpās tiks izveidots arī tehniskās jaunrades 

centrs bērniem un jauniešiem. 

 

 
 

Darbu uzsākusi slimnīcas jaunā Dzemdību nodaļa 

 



2024. gada aprīlī tika atklāta jaunizbūvētā Ogres rajona slimnīcas Dzemdību nodaļa, kurā 

pieejams paplašināts pakalpojumu klāsts, uzlaboti apstākļi gan jaunajiem vecākiem, gan 

darbiniekiem. Jaunas nodaļas būvniecība bija nepieciešama, jo pēdējos gados slimnīcā ir 

viens no augstākajiem pieņemto dzemdību rādītājiem Latvijā starp lokālajām un arī 

reģionālajām slimnīcām. Pēdējos trīs gadus dzemdību skaits gadā pārsniedza 520 dzemdības, 

un pieprasījums pēc slimnīcas kvalitatīvās un augsti profesionālās komandas darba, sagaidot 

bērniņu piedzimšanu, pieaug. 

 

 
 

Tiek veidoti jauni pastaigu un velo maršruti, kā arī atpūtas vietas 

 

Ogres novada pašvaldība mērķtiecīgi plāno un īsteno veloceliņu infrastruktūras attīstību 

Ogres novadā, radot ērtas un drošas gājēju un velosipēdistu pārvietošanās iespējas, kā arī 

veicinot atpūtas iespējas. Pašvaldības mērķis ir izbūvēt veloceliņus maršrutā Saulkalne–

Ikšķile–Ogre–Lielvārde–Kaibala–Jumprava, sakārtot veloceliņus novada pilsētās un izbūvēt 

jaunus, savienojot apdzīvotas vietas, tādā veidā nodrošinot iedzīvotajiem ērtu, drošu un aktīvu 

pārvietošanos, kā arī veicinot ģimeņu velo tūrismu. 

 

Pēdējo gadu laikā novadā atklāti vairāki jauni veloceliņi, ko ik dienas izmanto gan jaunieši, 

gan ģimenes ar bērniem. 2011. gada augustā 312 metrus garš veloceliņš posmā Ogre – Ikšķile 

Rīgas ielā; 2016. gada vasarā veloceliņš Ogre – Ciemupe; 2021. gada maijā veloceliņš no 

Ogres uz Ogresgalu 6 km garumā, dodot iespēju ērti un droši nokļūt līdz Ogresgalam, kā arī 

izbraukt apmēram 24 km maršrutu pa Ogresgala pagastu. Ērti, droši veloceliņi ierīkoti, 

pārbūvējot Mālkalnes prospektu, Čakstes prospektu, Brīvības ielu no Rūpnieku ielas līdz 

Ogres pilsētas robežai, izbūvējot straumvirzes aizsargmolu Pārogrē, pārbūvējot veco 

aizsargdambi gar Ogres upi un citviet. 

 

Veicinot iedzīvotāju pārvietošanos, ģimeņu pastaigas un veloizbraucienus, 2021. gadā tika 

atklāts gājēju tilts pār Ogres upi, kas savieno Jāņa Čakstes prospektu un Ogres ielu. Līdz ar 



jaunā tilta atklāšanu paplašinātas iedzīvotāju ikdienas pārvietošanās iespējas, pilsētā arvien 

vairāk redzamas ģimenes, kas dodas pastaigās vai izbraucienos pa pilsētu.  

 

 
 

2021. gada pavasarī atklātais mols pie Ogres ietekas Daugavā ne tikai aizsargā Ogres upes 

gultni no piesērēšanas, bet arī izveidojies par unikālu atpūtas un pastaigu vietu. Šeit paveras 

brīnišķīga ainava uz Daugavu un upes pretējo krastu. Uz mola izvietots vides objekts trīs 

mūsdienu jauniešu veidolā. Tā mērķis ir mudināt aizdomāties par viedierīču lietošanas 

intensitāti, neredzot un nenovērtējot dabas spēku, sabiedrību, savus mīļos un dzīvi apkārt, kas 

aizplūst garām tāpat kā Daugavas ūdens. 

 

 
 

Ainaviski skaistas pastaigu takas ar labiekārtotām atpūtas vietām, kā arī apgaismotu distanču 

slēpošanas trasi ir pieejamas dabas parkā “Ogres Zilie kalni”, kas kļuvis par iecienītu brīvā 

laika pavadīšanās vietu mierīgai atpūtai dabā vai sportiskām aktivitātēm ģimenes lokā.  



 

Ogre – Ziemassvētku galvaspilsēta 

 

Ik gadu, tuvojoties Ziemassvētkiem, Ogres pilsēta tērpjas krāšņā svētku rotā, pārsteidzot ar 

neparastiem Ziemassvētku rotājumiem un nebijušām gaismas instalācijām. Ne par velti Ogre 

tiek novērtēta kā viena no visskaistākajām un mirdzošākajām Latvijas pilsētām šajā svētku 

gaidīšanas laikā, kas gan maziem, gan lieliem atnes svētku prieku un liek noticēt brīnumiem! 

Skaistas Ziemassvētku dekorācijas tiek izvietotas arī Ikšķilē, Ķegumā, Lielvārdē un novada 

pagastos, aicinot izjust svētku burvību mierpilnā un ģimeniskā gaisotnē.   

 

 
 


